ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0425/PREF/2024

Araguari, 25 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 720/2024 - OFÍCIO: 746/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja providenciado a manutenção, em caráter de urgente,
dos aparelhos de Raio-X da Unidade de Pronto Atendimento è. UPA e da Policlínica
Oabi Gebrim."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

Assinado ARIASiggSNERÁegiM5911FICP,ffili6750nP9m/14ÇPpro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Código: fi pogfj_p enWà$53997<çàgkirrafáàu radea ra g u a ri www.araguari.mg.gov.br v.r;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0643/SMS/2024

Araguari, 14 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar--vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 27/02/2024 REQUERIMENTO(S): 720/2024 OFÍCIO: 746/2024
ASSUNTO(S): Solicita providência em caráter de urgência a manutenção do Raio X da

Policlínica
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES

Diante do que foi solicitado, informamos que o aparelho de Raio X da Policlínica,

encontra-se em manutenção e o Raio X da UPA está em pleno funcionamento.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer

outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP

PREFEITURA MUNICIPAL DE AR
CORRESPONDÊNCI R E" ,
Ern

Secretária Municipal de Saúde Horário:

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por THEREZA CHRIS TINA GRIEP, Data: 14/03/24 14:08

Código: bf37d1e6-8883-4ad9-a648-8d0cc318ed96

•J í?..7=IfijCi:5--"i5E-C-5-V-ÉW5---) •
I ogrA: og; ()  / !

PARA:

! - ----4' "()‘2é
I
1 á

;
1   --;g7~V9i4Ori q:Tre.,.f5.
;
; Svott~rtridyntnE0IRICII5verria
1,7:-,;-z:;------- -r•-•-_-::.r-~ 1.41-te....,-":"..,:kAattt ed ,........—.,)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 746/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024

Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
720/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PS13, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, que seja providenciado a manutenção, em caráter de urgente, dos aparelhos
de Raio-X da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e da Policlínica Oabi Gebrim,
haja vista que os aparelhos são de suma importância no atendimento a população.

O equipamento de Raio-X serve para tirar radiografias. que são como
fotografias da parte interna do corpo. Por meio dessas imagens, é possível observar
estruturas anatõmicas, como ossos, órga e vasos sanguíneos, sem precisar de
cirurgia.

RODRIGO \ A FERREIRA
Prest ir te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

- :,TURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNÇIA REC-BI9A i
Em ./ r)...,„L'
Fioi---i -,

Sersrenirla tlf,  Go emo